



MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTÁÑEZ

Calle Palma e/Bernardino Caballero
municipalmayo1520@gmail.com 0985-952778

Trabaja por Otáñez

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION DE MENOR CUANTIA N°12/2026 PARA LA CONSTRUCCION DE CAMINERO PERIMETRAL, JUEGOS INFANTILES E ILUMINACION EN LA PLAZA 6 DE ENERO					GUSTAVO CONSTRUCCIONES	
N°	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE RUBRO	UN	CANTIDAD	PRECIO UN.	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel identificador de la obra	UN	1,00	1.491.875	1.491.875
2	72153505-001	Limpieza del sitio de obra	UNID	902,80	5.968	5.387.910
3	72131601-9974	Replanteo	UNID	902,80	2.658	2.399.642
4	72131601-009	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES 7CM INCLUYE CORDON DE BORDE	M²	902,80	59.675	53.874.590
5	72152204-001	Baldoson 64 Panes Rojo Dragón 40x40 Piso De Exterior o color similar	M²	902,80	127.667	115.257.768
6	70111713-002	Césped tipo esmeralda incluye preparacion del terreno	M²	388,00	30.380	11.787.440
7	72153505-001	Limpieza del sitio de obra.-	m2	303,00	5.968	1.808.304
8	72131601-9974	Replanteo.-	m2	303,00	7.459	2.260.077
9	72141511-005	Excavación de suelo	M3	9,00	141.050	1.269.450
10	72131601-005	De 0,20cm con ladrillo comun.-	M2	41,30	168.175	6.945.628
11	72131601-005	De 0,15 cm con ladrillo comun.-	M2	46,30	138.338	6.405.049
12	72131601-005	Revoque exterior a una capa.-	M2	92,50	39.928	3.693.340
13	72131601-005	CONTRAPISO DE H° SIMPLE 8CM	M²	227,00	92.225	20.935.075
14	72131601-005	Carpeta de nivelacion	M²	303,00	34.720	10.520.160
15	70111713-002	Césped sintético 10mm	M²	70,00	222.425	15.569.750
16	72131601-012	De bancos con ceramica	M2	4,80	113.925	546.840
17	72131601-012	De bancos con madera dura (incluye pintura y grabado en laser)	M2	9,00	135.625	1.220.625
18	72131601-012	De paredes exteriores revocadas al látex acrílico color	M2	92,50	23.870	2.207.975
19	72131601-012	De piso exterior con pintura para polideportivo	M2	303,00	23.870	7.232.610
20	72102203-9992	Alimentación Artefactos lumínicos alumbrado-	Unidad	2,00	352.625	705.250
21	72102203-9992	Artefactos lumínicos alumbrado público (incluye soporte de acero pilar de hormigon 7/200)	Unidad	2,00	2.734.200	5.468.400
22	70111713-999	Parque kmp 208	Unidad	1,00	41.224.575	41.224.575
23	70111713-999	Parque kmp 209	Unidad	1,00	38.788.750	38.788.750
24	72153103-001	Reparación y ampliación de parque metalico existente (incluye pintura)	Unidad	1,00	8.408.750	8.408.750
25	0	Pilar de hormigon armado 9/200	Unidad	2,00	1.573.250	3.146.500
26	72102203-9992	Alimentación de Artefactos luminico con cable pre-ensamblado 16mm2	Unidad	8,00	385.175	3.081.400
27	72131601-001	Artefactos lumínicos tipo Reflector LED Slim Negro 400W 5500K x 2 incluye soporte	Unidad	2,00	2.658.250	5.316.500
28	72131601-001	Artefactos lumínicos tipo Reflector LED Slim Negro 400W 5500K x 4 incluye soporte	Unidad	6,00	5.316.500	31.899.000
29	72131601-001	Arcos metalicos(incluye pintura y red para futbol 7) (2.20x3.75) con tubo de acero 100x3mm	Unidad	2,00	813.750	1.627.500
30	72131601-001	Soporte red de voley(incluye pintura y red) con tubo de acero 100x3mm	Unidad	2,00	379.750	759.500
31	72131601-001	Acometida e Instalación de tablero general (incluye alimentación con cable preensamblado 2x20mm2, disyuntor de diferencial monofasico, rielera y barra de fase y neutro, jabalina etc.)	Unidad	1,00	2.766.750	2.766.750
32	72153505-001	Limpieza del sitio de obra.-	m2	9,00	5.968	53.712
33	72131601-9974	Replanteo.-	m2	9,00	7.459	67.131
34	72131601-008	Revoque interior/exterior a una capa.-	M2	65,00	39.928	2.595.320
35	72131601-009	CONTRAPISO DE H° SIMPLE 8CM	M²	16,00	92.225	1.475.600
36	72131601-009	Carpeta de nivelacion	M²	25,20	34.720	874.944



MUNICIPALIDAD DE MAYOR OTAÑO

Calle Palma e/Bernardino Caballero
municipal mayo1520@gmail.com 0985-952778

Trabaja por Otano

37	72152204-001	piso con ceramica interior	M2	9,00	113.925	1.025.325
38	70111713-998	De bancos con madera dura (incluye pintura y grabado en laser)	M2	9,00	135.625	1.220.625
39	72131601-007	Provisión y colocación de techo de chapa termoacustica nro26 prepintada, sobre estructura metalica. Incluye provisión y colocación de correas, cumbreira y bordes laterales de chapa doblada N.º 26 desarrollo 30 cm (incluye pintura al sintético).-	M2	16,20	244.125	3.954.825
40	72131601-010	Ventanas tipo pivotante (incluye pintura).-	M2	1,05	602.175	632.284
41	72131601-010	Puerta metálica de 0.9 X 2,10 (incluye pintura).-	U	1,00	1.681.750	1.681.750
42	72131601-012	De paredes exteriores revocadas al látex acrílico color	M2	92,50	23.870	2.207.975
43	72131601-012	De piso exterior con pintura para polideportivo	M2	303,00	23.870	7.232.610
44	72131601-001	Alimentación puntos y tomacorrientes bajos y altos.-	Unidad	3,00	135.625	406.875
45	72131601-001	Alimentación de Artefactos luminicos.-	Unidad	1,00	135.625	135.625
46	72131601-001	Alimentación para TS10 de 20AG con cable pre-ensamblado	ML	25,00	16.275	406.875
47	72131601-001	Instalación de tablero TS10 de 20AG.-	Unidad	1,00	162.750	162.750
48	72131601-001	Artefactos luminicos tipo adosado con foco led 20w.-	Unidad	1,00	119.350	119.350
49	72131601-001	Tablero TS 10 de 20 AG. con barra de fase y neutro.-	Unidad	1,00	238.700	238.700
50	72131601-012	De paredes al latex acrílico (interior-exterior)	M2	252,00	16.818	4.238.136
51	72131601-012	De losa al latex acrílico	M2	12,60	16.818	211.907
52	72131601-012	De aberturas metalicas con sintético	M2	9,59	23.870	228.913
53	72131601-012	De pilares.-	MI	40,00	32.550	1.302.000
54	70111713-998	bancos en metal fundido y madera 1.20m	Unidad	10,00	2.083.200	20.832.000
55	70111713-9997	reparacion de basureros (incluye pintura)	Unidad	6,00	379.750	2.278.500
56	72102303-998	tanque de agua de polietileno de 2000litros (incluye accesorio)	Unidad	1,00	2.766.752	2.766.750
57	72153505-001	Limpieza final de obra	Unidad	1,00	1.085.000	1.085.000
PRECIO FINAL SEGÚN OFERTA DEL OFERENTE			Total Guaranies			471.442.465



[Signature]
D. Daniel Ramón Benítez Reyes
Encargado de UOC